

## NOTAT

Dato: 24. maj 2019

Afdeling:

Sags nr.: 330-2019-36233

Sagsbehandler: Susanne Onstrup

### **Vedr.: Lovgivning omkring forblivelsespligt og tilslutningspligt**

Muligheden for at pålægge tilslutningspligt- og forblivelsespligt på såvel nybyggeri som eksisterende ejendomme er ophævet pr. 1. januar 2019 ved vedtagelse af Lov om ændring af Lov om varmeforsyning og lov om planlægning.

Der er p.t. ikke taget stilling til om, hvad det vil betyde for de eksisterende forbrugeres forblivelsespligt, men der er i den nuværende regering en intension om, at frigøre forbrugerne. Energistyrelsen oplyser, at den tilslutningspligt- og forblivelsespligt, der måtte være truffet om i kommunalbestyrelsen før 1. januar 2019 forbliver i kraft og er dermed ikke ophævet med lovændringen og gælder derfor stadig.

Hashøj Kraftvarmeforsyning har ca. 300 forbrugere og ca. 2/3 er omfattet af en forblivelsespligt. De forbrugere, der er omfattet af forblivelsespligten er de oprindelige forbrugere – nye forbrugere er ikke omfattet af forblivelsespligten.

Hashøj Kraftvarmeforsyning har et konkurrencedygtigt prisniveau for levering af varme, hvorfor det ikke har været nødvendigt, at håndhæve forblivelsespligten for nye forbrugere.

Se i øvrigt notat fra selskabet.



Dalmose, den 21/05 2019

Til  
Slagelse kommune

## Vedr.

Kommentar vedrørende ansøgning om Kommunegaranti

Hashøj Kraftvarmeforsyning ansøger om kommunegaranti til lån til bygning af nyt værk.

Hidtil har værket brugt biogas som brændsel til motorer, og kedel. Denne driftsform er ikke længere mulig, da Hashøj Biogas fremadrettet vil opgradere biogassen til naturgasnettet.

For at blive på priseniveauet som vi har nu, er vi nødsaget til at investere i et nyt produktionsanlæg, da alternativet er naturgas, som vil være en væsentlig dyrere driftsform.

Som det er nu, er der forblivelsespligt i det område vi leverer til i dag. Der er en analyse i gang i Energitilsynet hvilke konsekvenser det vil have hvis den bliver fjernet. Samtidig er der i det sidste energiforlig truffet beslutning om, at der ikke kan etableres tilslutnings- og forblivelsespligt på nye områder. Se venligst vedhæftede dokumenter.


Vi har i 2019 haft flere henvendelser fra eventuelle nye forbrugere, og en er blevet tilsluttet. Der er forventning om 2 mere. Samtidig har vi en forespørgsel om levering af fjernvarme til et nyt udstykningsområde på 35 boliger.

Det ser jeg som udtryk for at vi har et acceptabelt priseniveau i forhold til alternativer. Beregninger på den nye produktionsform vil være på samme niveau, derfor ser jeg ikke et problematisk frafald af forbrugere, hvis forblivelsespligten bortfalder.

Vi har i dag et værk som er i god stand. I 2019 har vi fået termograferet ledningsnettet, og konstateret at det er ok. Det samme har vi gjort med eltavlerne. Vi arbejder intenst med ledningstab, og er kommet rigtig langt. Gennem de senere år har der været arbejdet intenst med optimering og effektivisering hvilket har gjort at driftsomkostningerne er reduceret, og vi har kunnet sænke varmeprisen. Derfor har vi i dag et rentabelt varmeværk.

Med venlig hilsen

  
Driftsleder  
Bent Poulsen

  
Formand  
Ole Worm

**HASHØJ KRAFTVARMEOFORSYNING**